
Kadov
Kraj: Vysočina Okres: Žďár nad Sázavou

Správní obvod: Nové Město na Moravě GPS souřadnice: 49.632567N, 16.079217E

Nadmořská výška: 680 m n. m. První pís. zmínka: 1570 (454 let) Katastrální výměra: 538 ha

Počet obyvatel: 162 PSČ: 592 03

Adresa URL: www.obeckadov.cz

Památky a zajímavosti Kadov
První významnou stavbou, kolem které se projde, je budova bývalé školy, dnešního obecního úřadu.
Na silnici vedoucí do Herálce u Kadovského dvora se nachází napojení na zelenou turistickou značku.
Kamenný most přes Fryšávku vede turisty k místu, které Kadovu dalo vzniknout, dodnes zvanému V
hutích.Kadovské hutě připomíná i pomník, odhalený při příležitosti 350 let od jejich založení v
roce 2001. U tohoto pomníku začíná procházka Kadovskou galerií - návsí s lípami, kterou zdobí několik
památníků. Předposledním zastavením na pouti obcí je zvonička, jejíž zvon má zajímavou historii. Byl
vyroben z litiny, takže jeho hlas je naříkavý a naléhavý, ne příliš melodický, jak by se slušelo na bronz
nebo zvonovinu.Ideální zakončení procházky umožní vyhlášená Kadovská hospoda.  

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1473/kadov/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.4.2024 07:13:31


